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Said Erdoğan 
İÜ Enformatik Bölümü  Corona (COVID-19) Günlükleri Projesi hakkında bilgi için tıklayınız.

Ülke analizi çalışmalarımızda birkaç kritere dikkat ediyoruz. Bunlardan bir tanesi ve en önemlisi, o 

ülkenin COVID-19 sürecindeki ağırlığı. Örneğin ABD, Brezilya, İngiltere, Rusya gibi ülkeleri bu kategoride 

ele alıyoruz. Bunun dışında ülkenin Türkiye ile varsa komşuluk ilişkisi ya da önemli bir siyasi ilişkisi söz 

konusuysa da analizlerimize konu edebiliyoruz. Bu sebeple, genellikle büyük nüfuslu ve büyük yayılımın 

olduğu ülkeleri ele alırken, bu çalışmada yaklaşık 2.5 milyon nüfuslu Katar’ı ele almamızın birkaç sebebi 

var. Sebeplerden bir tanesi, Katar ile Türkiye arasındaki güçlü finansal ve stratejik işbirliği. Ama Katar’ı 

bu çalışmada öne çıkaran asıl faktör bu işbirliği olmadı. 

Katar, diğer ülkelerden farklı olarak virüs yayılım sürecinde anormal bir çizgi ortaya koymuştur. Bu 

periyodda yayımlanan nüfusa oranlı yayılım ve ölüm grafikleri incelendiğinde, Katar’ın diğer tüm 

ülkeleri geride bırakarak, nüfusuna oranla en yüksek yayılımı sergilediği görülmektedir. En yakın 

rakibine adeta 2.5 kat fark atarak, her 1 milyon nüfus için 38.500’ün üzerinde vaka görülen Katar’ın 

durumu sadece bu yönüyle ilginç değildir. Bunun yanında Katar, dünyadaki enfeksiyon başına 

Singapur’dan sonra en az ölüm oranına da sahiptir (% 0.12).  

Sonuç olarak dünyada nüfusa oranla en fazla hastaya sahip olan Katar, hasta başına en düşük ikinci 

ölüm oranına da sahiptir ve bu durumun (düşük ölüm oranının) zenginlik dışında başka sebepleri olup 

olmadığı araştırmalıdır. Söz gelimi iklim, beslenme alışkanlıkları, kültür gibi faktörler incelenmelidir.  

Soldaki grafikte, Katar’daki  COVID-19 

yayılımının genel seyri görülmektedir. 

İlk vakalar Mart ortasında başlamış ve 

sonrasında kısa süreli bir kontrol 

dönemi yaşanmıştır. Ardından Mart 

sonunda hızlı yükseliş başlamış ve sağ 

taraftaki günlük vaka sayısı grafiğinde 

de görüleceği gibi tepe noktasına da 

Mayıs sonunda ulaşılmıştır. Katar için 

günlük vaka sayıları hala nüfusuna 

oranla yüksek düzeydedir.  

Sağ taraftaki grafiğin alt kısmında yer 

alan kırmızı “ölümler” çizgileri ise çok 

düşük düzeydedir ve neredeyse görülememektedir. Vaka başına bu kadar az ölüm oranı elbette çok iyi 

bir tablodur ve bu alanda yürütülecek çalışmalara bir zemin teşkil edilebilir.  

Körfez ülkelerinden Kuveyt için de benzer bir durum söz konusudur. Her ne kadar rakamsal performans 

bu kadar öne çıkmasa da, orada da düşük nüfus, yüksek yayılım ve düşük ölüm oranları göze 

çarpmaktadır. Bu iki ülkenin coğrafi olarak yakınlıklarının yanı sıra en önemli ortak noktalarından bir 

tanesi yüksek milli gelir seviyesidir.  

Bu çalışmanın hazırlandığı tarih itibarıyla Katar’da toplam 94.413 vaka, 110 ölüm, 15.711 aktif vaka ve 

yüzde 0,12 ölüm/vaka oranı söz konusudur. Toplam vaka sayısı sıralamasına göre dünyada 20. sırada 

olan Katar’ın, dünyadaki nüfus sıralamasında 143. sırada olması dikkat çekicidir.  

Not: İlerleyen dönemlerdeki çalışmalarda (Katar gibi çok özel bir durum sergilenmiyorsa), nüfusu 5 

milyonun altındaki ülkeler üzerinde fazla durulmayacaktır.  

https://cdn.istanbul.edu.tr/FileHandler2.ashx?f=corona-gunlukleri-projesi.pdf

